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Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl 

a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský 

Mikuláš za školský rok 2013/2014 

 

Súhrnná správa o výsledkoch a podmienkach výchovnovzdelávacej činnosti základných škôl, 

materských škôl, základnej umeleckej školy a centra voľného času za školský rok 2013/2014 

bola vypracovaná zo správ spracovaných riaditeľmi škôl a školských zariadení  v zmysle 

zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (§ 7 a § 8), vyhlášky MŠ SR č. 9/2006 o štruktúre a obsahu správ o 

výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení 

a metodického usmernenia MŠ SR č. 10/2006-R . Zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 

školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov jasne definuje úlohu 

a povinnosti obce vo vzťahu k školám a školským zariadeniam, ktorých je mesto 

zriaďovateľom. 

 

Mesto Liptovský Mikuláš malo vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti v školskom roku 

2013/2014 nasledovné školy a školské zariadenia: 

 5 plne organizovaných základných škôl  

 1 základnú školu s materskou školou 

 9 materských škôl 

 1 základnú umeleckú škola 

 1 centrum voľného času 

 4 školské jedálne pri ZŠ a MŠ 

 11 výdajných školských jedální pri ZŠ a MŠ 

 7 školských klubov detí 

 

Hlavné úlohy základných škôl, materských škôl, základnej umeleckej školy a centra voľného 

času  pre školský rok 2013/2014 boli rozpracované v súlade s aktuálnymi Pedagogicko - 

organizačnými pokynmi na školský rok 2013/2014 vydanými Ministerstvom školstva SR 

(ďalej len „POP 2013/2014“) a Pedagogicko-organizačnými pokynmi pre riaditeľov škôl 

a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš pre školský rok 

2013/2014 vydaných mestom Liptovský Mikuláš. 

     Výchovno-vzdelávací proces sa realizoval podľa školských vzdelávacích programov, ktoré 

si vypracovali školy na základe Štátneho vzdelávacieho programu (ISCED 1, ISCED 2). 

Školské vzdelávacie programy poskytujú určité možnosti prispôsobenia vyučovacieho 

procesu posilňovaním vybraných vyučovacích predmetov rozšírením ich hodinovej dotácie. 

Túto možnosť využívajú školy spravidla na rozširovanie vyučovania cudzích jazykov, 

matematiky, a informatiky. Na vyučovanie informačných komunikačných technológií sa 

využívajú multimediálne učebne. Učitelia sa zúčastňujú kontinuálneho vzdelávania 

pedagogických a odborných zamestnancov a tak si zvyšujú svoje odborné pedagogické 

kompetencie. Zákon č.317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhláška 445/2009 o 

kontinuálnom vzdelávaní, kreditoch a atestáciách pedagogických zamestnancov a odborných 

zamestnancov vymedzujú profesijný rozvoj pedagogických zamestnancov nadobúdaním 

vedomostí, zručností a spôsobilostí s cieľom udržiavania, obnovovania, zdokonaľovania, 

rozširovania a dopĺňania profesijných kompetencií podľa plánov kontinuálneho vzdelávania 

vypracovaných riaditeľmi škôl. 
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Možnosť financovania voľnočasových aktivít prostredníctvom vzdelávacích poukazov 

využívajú školy a školské zariadenia na ponuku širokej škály a zabezpečenie činnosti 

záujmových útvarov určených na zmysluplné využívanie  voľného času žiakov a detí.  

 

Zviditeľňovanie sa výsledkov pedagogickej práce na verejnosti je stálou úlohou škôl 

a školských zariadení. Deje sa tak prostredníctvom účasti a organizovania rôznych 

športových, kultúrno-spoločenských podujatí, vedomostných súťaží do ktorých sa zapája 

rodičovská ale aj široká verejnosť. Úlohou modernej školy je vytvárať také podmienky aby 

boli uspokojené záujmy a potreby žiakov ale aj požiadavky zákonných zástupcov. 

Vedomostná úroveň žiakov sa odrážala vo výsledkoch celoplošného testovania žiakov 

deviateho ročníka i v úspešnosti žiakov v predmetových olympiádach a postupových 

súťažiach.  

 

CVČ Liptovský Mikuláš v júni 2014 zorganizovalo vyhlásenie „Športová škola roka 

2013/2014“ v rámci okresu Liptovský Mikuláš na základe popredných umiestnení na 

športových súťažiach a podujatiach. 

Výsledky športovej školy roka 2013/2014 - základné školy: 

1. ZŠ Okoličianska Liptovský Mikuláš     93 bodov 

   /najväčšie úspechy: 2x 2.miesto na KK, 6x 1.miesto na OK, 7x 2.miesto na OK/ 

2. ZŠ M. R. Martákovej Liptovský Mikuláš     81 bodov  

   /najväčšie úspechy: 1x 1.miesto na KK, 3x 3.miesto na KK, 5x 1.miesto na OK/        

3. ZŠ Čs. brigády Liptovský Mikuláš     65 bodov 

   /najväčšie úspechy: 2x 2.miesto na KK, 2x 3.miesto na KK, 4x 1.miesto na OK/ 

Inštitút pre sociálne a ekonomické reformy (INEKO), vypracoval rebríček najlepších škôl na 

Slovensku. Metodika zohľadňuje výsledky žiakov v celonárodných testoch, mimoriadne 

výsledky žiakov (olympiády) a pri stredných školách aj mieru nezamestnanosti absolventov. 

Rozdiely v umiestnení škôl nezávisia od finančných zdrojov, ktoré majú školy k dispozícii. 

V tomto hodnotení sa výborne umiestnila ZŠ Čs,. brigády 4, ktorá v rámci základných škôl 

žilinského kraja osadila 18 miesto. 

Financovanie základných škôl je v zmysle zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných 

škôl, stredných škôl a školských zariadení v platnom znení.  Zdroje financovania tvoria: 

 Štátna dotácia (prenesené kompetencie) normatívna je určená na osobné výdavky 

(mzdy, odvody) a prevádzkové výdavky a nenormatívna štátna dotácia určená pre  

asistentov učiteľa, mimoriadne výsledky žiakov, havarijné situácie, vzdelávacie 

poukazy, dopravné, odchodné, príspevok pre žiakov zo sociálne znevýhodneného 

prostredia, príspevok na stravu a učebné pomôcky z Úradu práce sociálnych vecí 

a rodina pre deti, ktorých rodičia sa nachádzajú v hmotnej núdzi.  

 Financovanie originálnych kompetencií, ktoré sú súčasťou základných škôl je  zmysle 

nariadenia vlády č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej 

samospráve v znení neskorších predpisov. Ide o príspevky  na činnosť školských 

klubov detí (osobné výdavky a a prevádzkové výdavky) a školské jedálne a výdajné 

školské jedálne (osobné výdavky a  prevádzkové výdavky). 

 

Financovanie materských škôl, ZUŠ a CVČ (originálne kompetencie) je  zmysle nariadenia 

vlády č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve v znení 

neskorších predpisov. Štruktúru finančných zdrojov tvoria podielové dane mesta a vlastné 

príjmy. Sú určené na osobné výdavky (mzdy a odvody)  a prevádzkové výdavky.  

      

http://skoly.sme.sk/
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Informácie o aktivitách jednotlivých škôl možno nájsť podrobnejšie na ich webových 

stránkach. 

     Obsah jednotlivých správ o výchovno-vzdelávacej činnosti je značne rozsiahly vzhľadom 

na požiadavky Vyhlášky MŠ SR č. 9/2006 Z.z. a Metodického usmernenia  MŠ SR č. 

10/2006-R.   Našou snahou ako tvorcov súhrnnej správy bolo zo  správ použiť dostupné 

údaje, ktoré sme spracovali  do tabuliek. Správa bola prerokovaná v školskej komisií a 

obecnej školskej rade.  
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Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 

pôsobnosti  mesta Liptovský Mikuláš za školský rok 2013/2014 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

I. ZÁKLADNÉ ŠKOLY 

a) Základné identifikačné údaje o základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš (Vyhláška MŠ SR č. 

9/2006 Z. z. o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských 

zariadení, § 2 ods. 1 písm. a)) 

názov školy adresa tel. číslo www. adresa/ e-mail adresa riaditeľ /zástupca 
rada školy                 

predseda/počet čl. 

rada rodičov            

predseda/ počet čl. 

ZŠ M. R. Martákovej, 

Nábrežie 4. apríla 

1936/23, 031 01 

Liptovský Mikuláš 

Nábrežie 4.apríla 

1936/23 
5623060 

www.zsmrmlm.edu.sk    

skola@zsmrmlm.edu.sk 

Mgr. Alena Ridzoňová/ 

Mgr.Vlasta Kovačovičová,           

Mgr. Eva Radičová  

PaedDr. Valentína 

Nevolníková / 11 

Mgr. P. Víravová/ 

25 

ZŠ Čs. brigády 4, 

Liptovský Mikuláš  
Ul. čs. brigády 4 5522158 

www.zsbrigadylm.edu.sk    

zsbrigady@edu.mikulas.sk  

Mgr. Ľubica Revajová/   

Mgr. Iveta Iľanovská ,        

Mgr. Viera Hunová     

Mgr. Mária Trnovská / 11 Peter Mataj / 21 

ZŠ Janka Kráľa, 

Žiarska 679/13, 031 

04 Liptovský Mikuláš 

Žiarska  679/13 5533973 

www.zsjankakralalm.edupage.sk 

zsjankakralalm@gmail.com 

PaedDr. Július Lichardus/ 

Mgr. Viera Hyblerová;     

Mgr. Viera Vyšná  

PhDr. Eva Vondráková / 11 Miroslav Budovič 

/ 9 

ZŠs MŠ Demänovská 

ulica 5, Liptovský 

Mikuláš 

Demänovská ul. č. 5 5541336 

www.zsdemlm.edu.sk   

zsdemlm@zsdemlm.edu.sk 

Mgr. Juraj Chrapčiak/      

Mgr. Anna Duchoňová,  

Mgr. Alžbeta Labayová. 

Mgr. Silvia Jarošová 

Húsenicová/ 11 

Ing. Ján Jelínek; 

Lenka Laheye/ 26 

ZŠ Okoličianska 404, 

031 04 Liptovský 

Mikuláš    

Okoličianska 404 5520825 

www.zslmokolicne.edu.sk 

sedliakova@zsokolicne.edu.sk 

Mgr. Ľudmila Sedliaková/ 

PaedDr. Eva Holková  

Mgr. Veronika Štefanovičová / 

11 

Zuzana Freissl / 

17 

ZŠ Nábrežie A. 

Stodolu 1863, 031 01 

Liptovský Mikuláš 

Nábrežie A. Stodolu 

1863 
5520174 

www.zsaslm.edu.sk 

zsastodolu@gmail.com 

Mgr. Dana Gajdošová/    

Mgr. Mária Veiszová    

Mgr. Mária Molnárová/11 Ing. Milan Krajči 

/4 
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b) Základné údaje o počte žiakov vrátane žiakov so špeciálnymi výchovno-

vzdelávacími potrebami  (§ 2 ods.1 písm. b) 

Počty žiakov k 31.08.2014 

        

škola 
počet 

žiakov 
dievč. 

integr. 

žiaci 

počet 

tried 

žiaci           

9. roč. 

triedy        

9. roč. 

Ø 

napln. 

tried 

Počet 

detí 

ŠKD 

ŠKD/        

odd. 

Ø napl. 

ŠKD 

ZŠ M. R. Martákovej 563 262 35 26 66 3 21,7 196 6 32,6 

ZŠ Demänovská cesta 494 251 42 24 54 3 20,6 200 8 25 

ZŠ Čs. brigády 427 223 37 21 41 2 20,3 167 6 27,8 

ZŠ Janka Kráľa 413 207 37 19 54 3 21,7 147 5 29,4 

ZŠ Okoličianska 324 114 43 17 37 2 19,1 75 3 25 

ZŠ A. Stodolu 162 83 26 13 15 1 12,5 33 2 16,5 

SPOLU šk. rok 

2013/2014 
2383 1140 185 120 267 14 19,9 818 30 26 

SPOLU šk. rok 

2012/2013 
2377 1135 201 124 244 14 18,7 778 28 26,6 

SPOLU šk. rok 

2011/2012 
2364 1109 206 126 233 11 17,8 742 30,5 23 

                        

Počty žiakov k 15.09.2013 

        

škola 
počet 

žiakov 
dievč. 

integr. 

žiaci 

počet 

tried 

žiaci           

9. roč. 

triedy        

9. roč. 

Ø 

napln. 

tried 

Počet 

detí 

ŠKD 

ŠKD/        

odd. 

Ø napl. 

ŠKD 

ZŠ M. R. Martákovej 563 262 35 26 66 3 21,7 190 6 31,7 

ZŠ Demänovská cesta 501 255 30 24 55 3 20,9 215 8 26,9 

ZŠ Čs. brigády 426 220 29 21 40 2 20,3 162 6 27,0 

ZŠ Janka Kráľa 415 207 42 19 54 3 21,8 152 5 30,4 

ZŠ Okoličianska 324 113 41 17 36 2 19,1 79 3 26,3 

ZŠ A. Stodolu 160 84 22 13 16 1 12,3 37 2 18,5 

SPOLU šk. rok 

2013/2014 
2389 1141 164 120 267 14 19,9 835 30 27,8 

SPOLU šk. rok 

2012/2013 
2377 1135 201 124 244 14 18,7 778 28 26,6 

SPOLU šk. rok 

2011/2012 
2364 1109 206 126 233 11 17,8 742 30,5 23 

 

c) Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníkov ZŠ (§ 2 ods.1 písm. c)  

 

základná škola 
počet 

zapísaných  
odklad  triedy 

počet 

prvákov 

ZŠ M. R. Martákovej 79 13 3 66 

ZŠ Demänovská ulica 67 5 4 62 

ZŠ Čs. brigády 4 58 9 3 49 

ZŠ J. Kráľa 54 10 2 44 

ZŠ Okoličianska 27 2 2 25 

ZŠ Nábrežie A. Stodolu* 40 0 2 40 

SPOLU šk. rok 2013/2014 325 39 16 286 

SPOLU šk. rok 2012/2013 310 48 14 269 

SPOLU šk. rok 2011/2012 312 63 14 251 

     * nultý ročník sa ráta do povinnej školskej dochádzky /nultý + prvý/ 
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d) Údaje o výsledkoch hodnotenia a klasifikácie žiakov podľa poskytovaného stupňa 

vzdelania  ( § 2 ods. 1 písm. d) 

škola 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Ø 

ZŠ M. R. Martákovej 1,05 1,16 1,34 1,39 1,91 1,95 2,02 2,09 2,14 1,67 

ZŠsMŠ Demänovská 1,22 1,37 1,44 1,59 1,81 2,12 2,22 2,24 2,14 1,79 

ZŠ Čs. brigády 1,42 1,22 1,42 1,3 1,76 2 1,71 1,82 1,69 1,59 

ZŠ J. Kráľa 1,08 1,32 1,34 1,48 1,71 1,93 2,14 2,32 2,36 1,68 

ZŠ Okoličianska 1,29 1,14 1,13 1,3 1,55 1,85 2,12 2,07 2,29 1,63 

ZŠ A. Stodolu 2,29 1,99 2,16 2,31 2,31 2,95 2,64 3,27 2,15 2,45 

SPOLU šk. rok 

2013/14 
1,39 1,36 1,47 1,56 1,84 2,13 2,14 2,3 2,13 1,80 

SPOLU šk. rok 

2012/13 
1,34 1,25 1,48 1,58 1,79 1,99 2,15 2,07 2,15 1,75 

SPOLU šk. rok 

2011/12 
1,22 1,24 1,53 1,61 1,86 2,12 1,97 2,06 2,22 1,68 

           * koncoročná klasifikácia podľa celkového prospechu a podľa jednotlivých ročníkov 

   

           Prospech žiakov v základných školách v školskom roku 2013/2014 

     

škola 
vyzna -

menaní 
PVD prospeli 

nepros- 

peli 

neklasi-

fikovaní 

vymeškané 

hod. 

neospr. 

hod.    

ZŠ M. R. Martákovej 227 101 209 8 13 40 882 26 

   ZŠsMŠ Demänovská 186 104 195 5 4 30 079 61 

   ZŠ Čs. brigády 205 100 113 4 4 30 535 224 

   ZŠ J. Kráľa 157 87 165 2 2 28 384 70 

   ZŠ Okoličianska 114 77 125 6 4 22 994 33 

   ZŠ A. Stodolu 18 29 113 2 0 21 258 631 

   SPOLU 907 498 920 27 27 174 132 1045 

   

     

 

 

     

škola 
pochvala 

TU 

napome- 

nutie 

TU 

pokarh.  

TU 

pochvala 

RŠ 

pokarh. 

RŠ 

     ZŠ M. R. Martákovej 131 0 31 33 9 

     ZŠsMŠ Demänovská 30 8 15 4 5 

     ZŠ Čs. brigády 118 4 6 66 8 

     ZŠ J. Kráľa 190 28 23 29 14 

     ZŠ Okoličianska 105 29 25 130 15 

     ZŠ A. Stodolu 17 13 6 4 11 

     SPOLU 591 82 106 266 62 

     

           

           
Názov  

znížené 

známky 
2.stup. 3.stup. 4. stup. 

      ZŠ M. R. Martákovej 3 3 0 0 

      ZŠsMŠ Demänovská 7 7 0 0 

      ZŠ Čs. brigády 3 2 0 1 

      ZŠ J. Kráľa 6 5 1 0 

      ZŠ Okoličianska 16 15 1 0 

      ZŠ A. Stodolu 17 9 7 1 

      SPOLU 52 41 9 2 
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e) Úspešnosť žiakov a výsledky externých meraní TESTOVANIA 9  (Čl. 2 bod 4 ) 

Testovanie 9 / 2014 

slovenský jazyk matematika 

celoslov. 

úspešnosť 

62,00% 

Úspešnosť% 

celoslovenská 

úspešnosť 

54,67% 

Úspešnosť% 

ZŠ M. R. Martákovej 4,60 66,60 1,63 56,30 

ZŠsMŠ Demänovská 5,10 67,10 -10,50 44,17 

ZŠ Čs. brigády 13,90 75,90 12,33 67,00 

ZŠ J. Kráľa 2,00 64,00 3,83 58,50 

ZŠ Okoličianska -2,89 59,11 -8,84 45,83 

ZŠ A. Stodolu -4,53 57,47 -20,44 34,23 

SPOLU šk. rok 2013/14 3,03 65,03 -3,67 51,00 

     

Testovanie 9 / 2013 

slovenský jazyk matematika 

celoslov. 

úspešnosť 

67,51% 

Úspešnosť% 

celoslovenská 

úspešnosť 

60,70% 

Úspešnosť% 

ZŠ M. R. Martákovej -1,94 65,57 -0,92 59,78 

ZŠsMŠ Demänovská -4,76 62,75 -11,01 49,69 

ZŠ Čs. brigády 0,22 67,73 3,97 64,67 

ZŠ J. Kráľa 8,78 76,29 12,84 73,54 

ZŠ Okoličianska 2,83 70,34 8,45 69,15 

ZŠ A. Stodolu -3,21 64,30 -8,66 52,04 

SPOLU šk. rok 2013/14 0,32 67,83 0,78 61,48 

 

f) Údaje o odbornosti vyučovania v jednotlivých predmetoch (Čl. 2 bod 6) 
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ZŠ M. R. 

Martákovej 100 100 100 86,9 100 41,7 100 100 100 100 100 100 100 100 45 91,54 

ZŠsMŠ Demänovská 92,12 100 88 100 100 100 100 62,5 100 100 50 83,3 100 100 58 92,26 

ZŠ Čs. brigády 100 100 67 60 100 100 100 93 100 100 100 100 100 100 50 91,33 

ZŠ J. Kráľa 93,9 100 97,7 100 80 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 98,11 

ZŠ Okoličianska 100 100 100 80 100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 92 

ZŠ A. Stodolu 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

SPOLU šk.rok 

2013/14 97,67 100 92,12 87,82 96,67 73,62 100 92,58 100 100 91,67 97,22 100 100 75,5 94,21 

SPOLU šk. rok 

2012/13 100 100 91,3 90,5 78,3 55,5 96,6 98,8 83,3 100 86,6 87,5 98,8 100 87,1 89,9 

SPOLU šk. rok 

2011/12 100 100 90,5 92,1 81,6 58,6 96,6 100 66,6 100 87,5 87,5 97,6 100 87,1 90,4 

 

Odbornosť vyučovania rieši zákon č. 317/2009 Z.z. o pedagogických zamestnancoch 

a odborných zamestnancoch 



8 
 

g) Údaje o prijatých žiakoch na stredné školy (§2 ods. 1 písm.c) 

 

škola 
Gymn. 8r. Gymn. 5r. Gymn. 4r. 

Str. odb. 

šk. 

SOŠ vyuč. 

l. 
SOU 

prijatí prijatí prijatí prijatí prijatí prijatí 

ZŠ M.R.-Martákovej 8 9 18 40 0 0 

ZŠ Demänovská cesta 8 1 15 36 0 3 

ZŠ Čs. brigády 4 5 25 17 4 2 

ZŠ J.Kráľa 6 0 13 30 11 1 

ZŠ Okoličné 2 2 2 31 5 3 

ZŠ A.Stodolu 0 0 0 12 0 2 

SPOLU rok 

2013/2014 
28 17 73 166 20 11 

SPOLU rok 

2012/2013 
30 8 66 175 0 0 

SPOLU rok 

2011/2012 
29 4 47 187 0 0 

 

 

 

h) Údaje o úspešnosti žiakov základných škôl v predmetových olympiádach a  

celoštátnych súťažiach 

 

škola 

okres kraj SR 

1.     

miesto 

2.     

miesto 

3.     

miesto 

1.     

miesto 

2.     

miesto 

3.     

miesto 

1.     

miesto 

2.     

miesto 

3.     

miesto 

ZŠ M.R.-Martákovej 11 13 9 2   4       

ZŠ Demänovská cesta 4 4 10   2         

ZŠ Čs. brigády 17 21 11 2 3 3 1 2 3 

ZŠ J.Kráľa 5 7 8     1 1     

ZŠ Okoličné 16 10 12   6 1       

ZŠ A.Stodolu 3 1 5             

SPOLU rok 2013/2014 56 56 55 4 11 9 2 2 3 

SPOLU rok 2012/2013 21 13 15 1 0 0 0 2 0 

SPOLU rok 2011/2012 28 19 14 1 1 3 0 1 0 

          * predmetové olympiády: matematická, fyzikálna, informatika, geografická, chemická, biologická, 

technická, anglický jazyk, francúzsky jazyk, nemecký jazyk, ruský jazyk, pytagoriáda , šport, dej. 

Olymp, HV 
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i) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a plnení kvalifikačného predpokladu 

pedagogických zamestnancov škôl ku dňu koncoročnej klasifikácie (§ 2 ods. 1 

písm. g) 

škola počet PZ 
počet 

kvalif. Z 

počet 

nekvalif. 

Z 

počet 

dopĺň. si 

kvalif. 

počet NZ 

ZŠ M.R.-Martákovej 41 41 0 0 25 

ZŠ Demänovská cesta 42 42 0 0 8 

ZŠ Čs. brigády 36 36 0 0 5 

ZŠ J.Kráľa 34 34 0 0 33 

ZŠ Okoličné 28 28 0 0 7 

ZŠ A.Stodolu 19 19 0 0 4 

SPOLU rok 2013/2014 200 200 0 0 82 

SPOLU rok 2012/2013 208 207 1 0 82 

SPOLU rok 2011/2012 211 211 0 18 81 

      *v počte pedagogických zamestnancov sú uvedení aj asistenti učiteľa a špeciálni 

pedagógovia 

PZ - pedagogický zamestnanci 

    NZ - nepedagogickí zamestnanci 

 

 

 

 

    j) Kontinuálne vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov 

 

 

Vzdelávanie 

škola 

A
d

ap
ta

čn
é 

A
k

tu
al

iz
ač

n
é 

In
o

v
ač

n
é 

 

Š
p

ec
ia

li
za

čn
é 

F
u

n
k

čn
é 

 

at
es

ta
čn

é 

K
v

al
if

ik
ač

n
é 

 

In
é 

ZŠ M.R.-Martákovej 1 3     1     3 

ZŠ Demänovská cesta   10   2     4   

ZŠ Čs. brigády   40 14         7 

ZŠ J.Kráľa   10 7 2   1     

ZŠ Okoličné     1 2     1 10 

ZŠ A.Stodolu             4 19 

SPOLU rok 2013/2014 1 63 22 6 1 1 9 39 

SPOLU rok 2012/2013 1 34 11 10 3 0 10 6 

SPOLU rok 2011/2012 5 10 9 9 0 0 12 1 

         *Kontinuálne vzdelávanie sa uskutočňuje podľa § 35 ods. 4) zákona č. 317/2009 Z.z. o PZ a OZ 

o zmene a doplnení niektorých zákonov s platnosťou od 1.11.2009. 
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k) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti za rok 

2013 (§2 ods. 1 písm.m) 

 

škola dotácia zo štátneho rozpočtu dotácia zriaďovateľa 

Z
Š

 M
.R

. 
M

ar
tá

k
o

v
ej

, 
 

normatívny prísp. nenormatívny prísp. 
prísp. HN z 

ÚPSVaR 

dot. na orig. 

komp. 
z toho vlastné príjmy 

mzdy + 

odvody + 

prevádz. 

681 172 asist. uč.   3 600 strava 1 708 ŠJ  180 985 ŠJ 63 276 

  

vzd. 

poukazy 
10 771 

učeb. 

pomôcky 
730 ŠKD 70 980 ŠKD 9 794 

  
doprav. 2 350 

  
 

 
prenájom 2 927 

  
odchod. 2 393 

  
 

 
dobropisy 3116 

    

žiaci zo 

soc. 

znevýh. 

prostr. 

2 633     

  

  

  

  

škola dotácia zo štátneho rozpočtu dotácia zriaďovateľa 

Z
Š

sM
Š

 D
em

. 
ce

st
a
 

normatívny prísp. nenormatívny prísp. 
prísp. HN z 

ÚPSVaR 

dot. na orig. 

komp. 
z toho vlastné príjmy 

mzdy + 

odvody + 

prevádz. 

685 735 asist. uč.   3 600 strava 1 683 ŠJ  15 600 prenájom 3 480 

    
vzd. 

poukazy 
11 715 

učeb. 

pomôcky 
797 ŠKD 76 095 ŠKD 7 400 

  
 

doprav. 2 815 
  

 
 

iné 7 044 

  
 

odchod. 6 061 
  

 
 

 

  

                    

škola dotácia zo štátneho rozpočtu dotácia zriaďovateľa 

Z
Š

 Č
s.

b
ri

g
ád

y
 

normatívny prísp. nenormatívny prísp. 
prísp. HN z 

ÚPSVaR 

dot. na orig. 

komp. 
z toho vlastné príjmy 

mzdy + 

odvody + 

prevádz. 

595 577 

asist. uč.  - 

žiaci so 

zdravot. 

znevýhod. 

3 600 strava 1 964 ŠJ  0 prenájom 4 704 

    
vzd. 

poukazy 
7 835 

učeb. 

pomôcky 
647 ŠKD 54 502 ŠKD 7 113 

    doprav. 6 313 
  

 
 

iné 1 525 

    odchod. 1 783 
  

 
 

 

  

    

asist. uč. -

žiaci zo 

soc.  

znevýh. 

prostred. 

1 667 
  

 

 

 

  

    
mimor. 

výsledky 
400     
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škola dotácia zo štátneho rozpočtu dotácia zriaďovateľa 

Z
Š

 J
an

k
a 

K
rá

ľa
 

normatívny prísp. nenormatívny prísp. 
prísp. HN z 

ÚPSVaR 

dot. na orig. 

komp. 
z toho vlastné príjmy 

mzdy + 

odvody + 

prevádz. 

598 493 

asist. uč.  - 

žiaci so 

zdravot. 

znevýhod. 

3 600 strava 1 438 ŠJ  192 025 ŠJ 46 985 

  

vzd. 

poukazy 
5 251 

učeb. 

pomôcky 
316 ŠKD 56 757 ŠKD 6 563 

  

žiaci zo 

soc. 

znevýh. 

prostr. 

868 
  

 

 
prenájom 7 833 

  
doprav. 6 938 

  
 

 
iné 1 440 

škola dotácia zo štátneho rozpočtu dotácia zriaďovateľa 

Z
Š

 O
k

o
li

či
an

sk
a 

normatívny prísp. nenormatívny prísp. 
prísp. HN z 

ÚPSVaR 

dot. na orig. 

komp. 
z toho vlastné príjmy 

mzdy + 

odvody + 

prevádz. 

459 194 

asist. uč. -

žiaci zo 

soc.  

znevýh. 

prostred. 

3 600 strava 1 513 ŠJ  9251 iné 810 

  

vzd. 

poukazy 
7 648 

učeb. 

pomôcky 
361,88 ŠKD 27 952 ŠKD 2 816 

  
doprav. 13 401 

  
 

 
prenájom 7 512 

  

žiaci zo 

soc. 

znevýh. 

prostr. 

1 445 
  

 

 

 

  

                    

škola dotácia zo štátneho rozpočtu dotácia zriaďovateľa 

Z
Š

 A
. 

S
to

d
o

lu
  

normatívny prísp. nenormatívny prísp. 
prísp. HN z 

ÚPSVaR 

dot. na orig. 

komp. 
z toho vlastné príjmy 

mzdy + 

odvody + 

prevádz. 

326 253 
vzd. 

poukazy 
4 071 strava 4 602 ŠJ  12 000 iné 2 548 

  

žiaci zo 

soc. 

znevýh. 

prostr. 

10920 
učeb. 

pomôcky 
2 656 ŠKD 22 756 ŠKD 577 

  
odchod. 2 571 

  
 

 
prenájom 10 655 
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I. MATERSKÉ ŠKOLY 

a) Základné identifikačné údaje o materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš (§ 2 ods. 1 písm. a ) 

 

názov školy adresa tel.číslo www/email           
riaditeľka MŠ/                     

zástupkyňa RMŠ                  
rada školy                

predseda/ počet čl. 

rada rodičov            
predseda/    poč. 

čl. 

Materská škola Čs. brigády 2 5523400 

m.s.brigady@ centrum.sk; 

Mgr. Miroslava 
Erhardtová/ Iveta 
Močarníková 

Magdaléna Iľanovská 
/11 

Ing. Malvína 
Fuzáková / 9 

Materská škola, Nábrežie 4. apríla 
1936, 031 01 Liptovský Mikuláš 

Nábrežie 4. 
apríla 1936 

5525007 
www.zirafka.sk   
ms4.aprila@szm.sk  

Magdaléna Malacká/ 
Iveta Lorincová 

Bc. Viera 
Kováčová/11 

Judr. Dušan Janči/ 
6 

Materská škola, Agátová 637, 031 
04 Liptovský Mikuláš 

Agátová 637 553118 
www.agatik.sk;  ms-
agatova@stonline.sk        

Mária Adlerová/     
Veronika Olejárová     

Alena Matejková / 9 Ing. Tomáš Kaliský 
/7 

Materská škola, Nábrežie A. 
Stodolu 188,     031 01 Liptovský 
Mikuláš 

Nábrežie A. 
Stodolu 1888 

5520138 
www. stodolacik.sk; 
msstodolu@gmail.com; 

Jana Hladká/ Bibiana 
Šmeringaiová 

Ružena Húsková/9 Zuzana Sálusová /5 

Materská škola Vranovská 601 5541554 
www.msvranka.sk; 
msvranovska@zoznam.sk 

Mgr. Mária Štrbková/ 
Mgr. Zuzana Strychová 

Iveta Beťková / 7 Bc. Petra 
Lichvárová    / 7 

Materská škola, Komenského ul. 
č.13, Liptovský Mikuláš 

Komenského 
13 

5522197 
www.mskomenskeho13.sk; 
mskomenskeho@centrum.sk  

Mgr.Beáta Grešová/  Ivana Tomajková/5  Anna Kleinová/ 3 

Materská škola, Kláštorná ul.č.  
550 Liptovský Mikuláš 

Kláštorná 550 5524386 
msklastorna@centrum.sk;  

Bc.Zdenka 
Tarageľová/ 

Ing. Emília Antošková 
/5 

Ing. Jana Králiková/ 
5 

Materská škola, Ondrašovská ul. 
č.55 Liptovský Mikuláš 

Ondrašovská 
55 

5522958 
msondrasova@gmail.com  Lívia Krajčušková/ Zuzana Mliečková /5 Zuzana Mliečková 

/4 

Materská škola, Palúčanská ul. 
č.22 Liptovský Mikuláš Palúčanská 22 5541318 

www.ms-palucanska.eu; 
mspalucanska@centrum.sk 

Katarína Devečková Ing. Eva Iľanovská / 5 Zuzana Kubíková/ 6 

ZŠsMŠ 
Demänovská 
ulica 5 

5549252 
zsdemlm@svslm.sk 

Mgr. Juraj Chrapčiak/ 
Katarína Kellová 

Mgr. Silvia Jarošová / 
7 

Ing. Ján Jelínek / 9 

mailto:m.s.brigady@%20centrum.sk;
http://www.zirafka.sk%20%20%20ms4.aprila@szm.sk/
http://www.zirafka.sk%20%20%20ms4.aprila@szm.sk/
http://www.agatik.sk;/
http://www.agatik.sk;/
mailto:msstodolu@gmail.com;
mailto:msstodolu@gmail.com;
http://www.msvranka.sk;/
http://www.msvranka.sk;/
http://www.mskomenskeho13.sk;/
http://www.mskomenskeho13.sk;/
mailto:msklastorna@centrum.sk;
mailto:zsdemlm@svslm.sk
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b) Údaje o počte detí v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta (§ 2 

ods. 1 písm. b) 
m

at
er

sk
á 

šk
o

la
 

p
o

če
t 

d
et

í 

d
ie

v
ča

tá
 

in
te

g
ro

v
an

í 

p
o

če
t 

tr
ie

d
 

2
 -

 3
 r

o
čn

é 

3
 -

  
4
 r

o
čn

é 

4
 -

 5
 r

o
čn

é 
 

5
 -

 6
 r

o
čn

é 

7
 r

o
čn

é 
 

Ø
 p

o
če

t 
d

et
í 

n
a 

tr
ie

d
u
 

za
p

ís
an

é 
d

et
i 

p
ri

ja
té

 

v
o

ľn
é 

m
ie

st
a 

Čs. brigády 179 84 0 8 2 38 55 115 1 22,4 180 180 0 

Agátová 145 69 0 7 15 38 45 47 0 20,7 145 145 0 

4. apríla 137 69 0 6 19 39 34 45 0 22,8 148 148 0 

A. Stodolu 112 56 0 5 17 28 31 31 5 22,4 120 112 0 

Vranovská 80 35 0 4 14 18 20 28 0 20,0 80 80 0 

Komenského 68 32 0 3 0 23 18 21 6 22,7 75 68 0 

Kláštorná 69 36 0 3 0 22 21 26 0 23,0 69 69 0 

Demänovská 44 17 0 2 4 15 8 17 0 22,0 44 44 0 

Ondrašovská 41 22 1 2 0 14 8 16 2 20,5 41 41 0 

Palúčanská 39 11 0 2 0 14 11 10 4 19,5 39 39 0 

SPOLU šk. 

rok 2013/2014 
914 431 1 42 71 249 251 356 18 21,8 941 926 0 

SPOLU šk. 

rok 2012/2013 
885 406 5 42 117 240 273 250 5 20,6 864 858 0 

SPOLU šk. 

rok 2011/2012 
887 413 4 42 70 231 252 298 36 20,8 887 887 0 

 

 

c) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a plnení kvalifikačného predpokladu PZ    

( § 2 ods. 1 písm. g) 

m
at

er
sk

á 
šk

o
la

 

p
o

če
t 

P
Z

 

p
o

če
t 

k
v

al
. 
za

m
. 

n
ek

v
al

if
ik

o
v

an
í 

d
o

p
ĺň

. 
si

 v
zd

el
. 

p
o

če
t 

n
ep

ed
ag

o
g

. 

za
m

. 

p
o

če
t 

V
Š

 v
zd

el
. 

Čs. brigády 17 17 0 0 6 2 

Agátová 15 15 0 0 7 4 

4. apríla 13 13 0 0 6 3 

A. Stodolu 11 11 0 0 5 6 

Vranovská 8 8 0 0 9 3 

Komenského 6 6 0 0 3 1 

Kláštorná 6 6 0 0 3,5 2 

Demänovská 4 4 0 0 1 2 

Ondrašovská 4 4 0 0 5 1 

Palúčanská 4 4 0 0 2 0 

SPOLU šk. rok 2013/2014 88 88 0 0 47,5 24 

SPOLU šk. rok 2012/2013 88 88 0 0 51 21 

SPOLU šk. rok 2011/2012 88 88 0 0 51 19 
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d) Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov (§ 2 ods. 1 písm. g ) 

 

materská škola 

ad
ap

ta
čn

é 
 

ak
tu

al
iz

ač
n

é 
 

iI
n

o
v

ač
n

é 

šp
ec

ia
li

za
čn

é 

fu
n

k
čn

é 

at
es

ta
čn

é 

Čs. brigády 0 0 14 0 0 1 

Agátová 0 4 2 0 0 0 

4. apríla 0 13 0 0 0 0 

A. Stodolu 0 8 3 0 0 0 

Vranovská 0 5 0 0 0 0 

Komenského 0 0 2 0 0 0 

Kláštorná 0 0 2 0 0 0 

Demänovská 0 1 2 2 0 0 

Ondrašovská 0 2 0 0 0 0 

Palúčanská 0 2 0 0 0 0 

SPOLU šk. rok 2013/2014 0 35 25 2 0 1 

SPOLU šk. rok 2012/2013 1 2 29 0 7 0 

SPOLU šk. rok 2011/2012 0 0 6 0 5 0 

 
     

 *Kontinuálne vzdelávanie sa uskutočňuje podľa § 35 ods. 4) zákona č. 317/2009 Z.z. 

o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov s platnosťou od 1.11.2009. 

  

 

e) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení  materských škôl v roku 2013 (§ 2 

ods. 1 písm. m) 

 

materská škola 

Rozpočet mesta Príspevky od štátu 

spolu 

dotácie z MÚ vlastné príjmy 
dotácie HN na 

stravu 

dotácie HN 

uč. pomôcky 

dotácia na 

predškolákov 

Čs. brigády 334 668,00 42 400,00 697,00 99,60 9 981,00 387 845,60 

Agátová 275 160,00 12 338,00 302,00 50,00 7 511,00 295 361,00 

4. apríla 239 586,15 8 237,00 110,00 33,20 6 705,00 254 671,35 

A. Stodolu 206 232,99 9 845,34 433,00 83,00 5 257,00 221 851,33 

Vranovská 174 549,00 13 649,00 192,00 16,60 4 079,00 192 485,60 

Komenského 115 756,00 6 160,00 792,00 66,00 4 025,00 126 799,00 

Kláštorná 107 832,77 5 886,02 502,00 99,60 3 691,00 118 011,39 

Demänovská 64 336,00 4 479,75 0,00 0,00 2 517,00 71 332,75 

Ondrašovská 65 174,00 4 092,00 108,00 0,00 2 248,00 71 622,00 

Palúčanská 65 668,00 3 312,00 51,00 0,00 2 568,00 71 599,00 

SPOLU za rok 2013 1 648 962,91 110 399,11 3 187,00 448,00 48 582,00 1 811 579,02 
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II. ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA JÁNA LEVOSLAVA BELLU 

 

a) Základné identifikačné údaje o Základnej umeleckej škole J. L. Bellu v 

Liptovskom Mikuláši (§ 2 ods. 1 písm. a) 

n
áz

o
v

 š
k

o
ly

 

ad
re

sa
 

te
l.

čí
sl

o
 

w
w

w
/e

-m
ai

l 

ri
ad

it
eľ

/z
ás

tu
p

ca
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 

ra
d

a 
šk

o
ly

  
  

  
 

p
re

d
se

d
a/

  
p
o

če
t 

čl
. 

ra
d

a 
ro

d
ič

o
v

 

p
re

d
se

d
a 

/p
o

če
t 

čl
. 

Základná umelecká 

škola J. L. Bellu,                         

M. M. Hodžu 5,              

031 01 Liptovský 

Mikuláš 

M. M.Hodžu  5 

5
6

2
1
5

8
0
 

www.liptov.sk/zus 

zuslm@svslm.sk  

PhDr. Ľubomír Raši, PhD /                     

Mgr. Magdaléna Mišíková, 

Katarína Dundeková,  

Ing. Ján Blana 

/11 

Ing. Ján Blana 

/11 

 

b) Údaje o fyzickom počte zamestnancov  Základnej umeleckej školy a plnení    

kvalifikačného predpokladu PZ ku dňu koncoročnej klasifikácie 

 

ZUŠ 

p
o

če
t 

p
ed

ag
o

g
ic

k
ý

ch
 

za
m

es
tn

an
co

v
 

p
o

če
t 

k
v

al
if

ik
o

v
an

ý
ch

  
  

  
  

za
m

es
tn

an
co

v
 

p
o

če
t 

n
ek

v
al

if
ik

o
v
. 

  
  
 

za
m

es
tn

an
co

v
 

p
o

če
t 

  
  
  

  
  
  

  
 

d
o

p
ĺň

aj
ú

ci
ch

 s
i 

k
v

al
if

ik
ác

iu
 

p
o

če
t 

  
  
  

  
  
  

  
 

n
ep

ed
ag

o
g

ic
k
ý

ch
  

  
  

 

za
m

es
tn

an
co

v
 

ZUŠ interní zamestnanci 38 33 5 5 6 

externí zamestnanci 4 0 0 0 0 

Spolu šk. rok 2013/2014 42 33 5 5 6 

Spolu šk. rok 2012/2013 41 34 7 4 6 

Spolu šk. rok 2011/2012 41 34 7 4 6 

 

c) Údaje o počtoch žiakov v jednotlivých študijných odboroch  ( § 2 ods. 1 písm. b) 

 

Z
U

Š
 

h
u

d
o
b

n
ý

 o
d

b
o

r 

v
ý

tv
ar

n
ý

 o
d

b
o

r 

li
te

rá
rn

o
  

d
ra

m
at

ic
k

ý
 o

d
b
o

r 

ta
n

eč
n

ý
 o

d
b

o
r 

sp
o

lu
 

Školský rok 2013/2014 412 275 18 320 1 025 

Školský rok 2012/2013 418 304 26 263 1 011 

Školský rok 2011/2012 411 314 31 298 1 054 

 

d) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení činnosti ZUŠ za rok 2013. (§ 2 ods. 1 písm. m) 

Dotácie z MÚ 524 332 

Vlastné príjmy 73 046 

SPOLU za rok 2013 597 378 

SPOLU za rok 2012 623 601 

SPOLU za rok 2011 589 084 
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III. CENTRUM VOĽNÉHO ČASU 

a) Základné identifikačné údaje o Centre voľného času v Liptovskom Mikuláši (§ 2 

ods. 1 písm. a) 

názov škol. 

zariadenia 
adresa 

te
l.

 č
ís

lo
 

www/e-mail riaditeľ/zástupca                   
rada školy  predseda 

/počet čl.  

rada rodičov    

predseda /poč. 

čl. 

Centrum 

voľného času 

Nábrežie A. 

Stodolu 1932    
5

5
2

2
4

6
8
 

www.cvclm.edu.sk;  

dm@cvclm.edu.sk  

PhDr. Roman 

Králik 

Ing. Miroslav Motýľ 

/11 

PhDr. Jozef 

Daník / 11 

 

b) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a plnení kvalifikačného predpokladu 

pedagogic kých zamestnancov škôl ku dňu koncoročnej klasifikácie (§ 2 ods. 1 

písm. g) 

CVČ 

p
o

če
t 

P
Z

 

p
o

če
t 

k
v

al
if

. 

za
m

es
tn

an
co

v
 

p
o

če
t 

n
ek

v
al

if
. 

za
m

es
tn

an
co

v
  

  
  

p
o

če
t 

d
o
p

ĺň
aj

ú
ci

ch
 s

i 

k
v

al
if

ik
ác

iu
 

p
o

če
t 

n
ep

ed
ag

. 

za
m

es
tn

an
co

v
 

*CVČ interní zam. 9 9 0 0 2 

*CVČ externí zam. 4 4 0 0 0 

SPOLU šk. rok 2013/2014 13 13 0 0 2 

SPOLU šk. rok 2011/2012 60 59 1 0 4 

SPOLU šk. rok 2010/2011 62 59 3 0 8 

      *Interní zamestnanci sú zamestnaní na plný pracovný úväzok t.j. 37,5 hod/týždenne. 

*Externí zamestnanci sú zamestnaní na skrátený pracovný úväzok, podľa počtu 

krúžkov, ktoré vedú. 

 

c) Údaje o zaradení členov do pravidelnej záujmovej činnosti 

 

 

o
d

d
. 
k

u
lt

ú
ry

 a
 e

st
et

ik
y

 

o
d

d
. 

cu
d

zí
ch

 j
az

y
k

o
v

 

o
d

d
. 
p

rí
ro

d
y

 a
 e

n
v

ir
. 

v
ý

ch
o
v

y
 

o
d

d
. 

te
lo

v
ý

ch
o

v
y
, 

šp
o

rt
u

 a
 m

lá
d

ež
e 

o
d

d
el

en
ie

 t
ec

h
n

ik
y

 a
 

m
o

d
el

ár
st

v
a 

ce
lk

o
m

 

deti do 15 rokov 107 81 14 309 43 554 

mládež nad 15 rokov 28 13 0 23 2 66 

Spolu šk. rok 2013/2014 135 94 14 332 45 620 

Spolu šk. rok 2011/2012 190 289 42 759 49 1 329 

Spolu šk. rok 2010/2011 401 280 111 728 75 1 595 

*pravidelná krúžková činnosť sa uskutočňuje v pracovných dňoch  

podľa schváleného rozvrhu 
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d) Údaje o členení nepravidelnej záujmovej a vzdelávacej činnosti 

 

 

 

 

e) Prehľad záujmových útvarov CVČ podľa jednotlivých oddelení 

 

 

o
d

d
el

en
ie

 

k
rú

žk
y
 

p
re

d
šk

o
lá

ci
 

ži
ac

i 
d

o
 1

5
 r

. 

ži
ac

i 
n

ad
 1

5
 r

. 
kultúra a estetika 

Ďumbier, moderné tance, hip hop, 

break dance, spoločenské tance, 

roztlieskavačky , divadlo, výtvarné 

tvorivé ruky, klub mamičky s deťmi 

22 85 28 

cudzie jazyky a spoločenské 

činnosti 

CJ hrou, AJ, NJ, RJ, šachová škola 

detí a mládeže, literárna tvorba, šitie a 

šikovné ruky, filatelia, klub rodičia s 

deťmi za poznaním 

41 40 13 

telesná výchova, branné 

športy, turistika a mládež 

basketbal, volejbal, futbal, stolný 

tenis, plávanie, lyžovanie, 

korčuľovanie, posilňovňa, aerobik, 

strelectvo, zdrav. gymnastika, 

turistika, wonhvado 

15 249 23 

prírodné vedy a 

environmentálna výchova 

astronomický, prírodovedný, prírodné 

šperky a aranžovanie, akvaristika, 

herpetológia, plazy, chovateľstvo 

exotických vtákov, škola matematiky 

0 14 0 

veda, technika a 

modelárstvo 

elektrotechnický, plastikový modelár, 

letecký modelár, počítače a 

internetový klub 
0 73 2 

SPOLU   78 476 66 

 

 

 

 
o

d
d

. 
k

u
lt

ú
ry

 a
 e

st
et

ik
y

 

o
d

d
. 

cu
d

zí
ch

 j
az

y
k

o
v

 

o
d

d
. 
p

rí
ro

d
y

 a
 e

n
v

ir
. 

v
ý

ch
o
v

y
 

o
d

d
. 

te
lo

v
ý

ch
o

v
y
, 

šp
o

rt
u

 a
 m

lá
d

ež
e 

o
d

d
el

en
ie

 t
ec

h
n

ik
y

 a
 

m
o

d
el

ár
st

v
a 

in
é 

in
fo

rm
at

ik
y
 

ce
lk

o
m

 

deti do 15 rokov 320 180 191 6 790 90 1200 45 8 816 

deti nad 15 rokov 60 0 0 1 910 0 62 0 2 032 

Spolu šk. rok 2013/2014 380 180 191 8 700 90 1262 45 10 848 

Spolu šk. rok 2011/2011 1 560 887 434 5 895 182 0 0 8 958 

Spolu šk. rok 2010/2011 1 160 892 441 4 895 184 0 0 7 572 

*nepravidelná činnosť sa uskutočňuje v pracovných dňoch  mimo rozvrh, v sobotu, nedeľu a počas 

školských prázdnin 
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f) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení činnosti CVČ za rok 2013. (§ 2 ods. 1 

písm. m) 

 

Dotácie z MÚ 197 036 

Dotácie štátu 6 413 

Vzdelávacie poukazy 9 746 

Vlastné prímy 26 419 

Príspevok obcí 1 196 

Grant na súťaže vyhl. MŠ SR z OU ZA 10 277 

SPOLU rok 2013 251 087 

SPOLU rok 2012 334 556 

SPOLU rok 2011 356 146 

 
 

 

 

 

 

Správa prerokovaná na MsZ Liptovský Mikuláš dňa 23.10.2014, č. uznesenia 100/2014. 

 

 

Vypracovali: 

1. Mgr. Rastislav Kudlička, vedúci oddelenia mládeže, vzdelávania, športu a kultúry 

2. PaedDr. Zuzana Pavelicová, odborný zamestnanec - špecialista  útvaru škôl 

a školských zariadení 

 


